	Humja dhe rikthimi i Kosoves nga Serbia!

Ashtu si e ka patur te ditur mire sociologu i kthyer ne politikan, i nderuari Fehmi Agani, kur nuk ka shtrese te veten ne Kosove Serbia e humb Kosoven. Ky njeri i ndritur ishte sociolog me dije dhe jo si keta te sotit socioloig me diploma.

Ne fillim te viteve '90 Serbia nuk kishte shtrese te veten Kosove dhe e humbi Kosoven. Pas luftes se fundit Serbia permes rrjetit te strukturave te mshefta ndertoj shtresen e pushtetshmeve si shtrese e te paprekshmeve dhe permes kesaj shtrese e ktheu Kosoven nen kontroll.

Fillimi i prekjes se te paprekshmeve eshte fillimi i humbjes se kontrollit te Serbise mi Kosoven.


	[image: ]




image1.png
Xhevat Meha eshie me
@ 2uomans

Humjaahe i | Kosoves nga Serbal

Ashtu s  ka patur te it e soccogu | Kiyer n polikan, | nderuar Fehmi

‘Agani Kur nuk ka shirse e veten ne Kosove Serba e hum Kosoven. Ky el

 nartur s sockokog me df dhe o 1 ke e Sot sociolog me dipoma

N te Vi 90 Serbi nuk ke shrse e veten Kosove dhe & humbi
Kosoven. Pas lues e fund Serbia pemes et te Siuiurave te mshefta
ndertof shiresen € pushetshmeve S SNEse € te paprekshmeve he permes
kesaj e ke Kosoven nen kontol

Fillmi | pekjes se te paprekshmeve eshe i umies se Konoit e
Serbise miKosoven





